
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023





OBSAH

ÚVOD

3

Úvodní slovo .................................................................................................................................................... 4

Základní údaje ................................................................................................................................................. 4

Členové svazku ................................................................................................................................................ 5

Majetková účast svazku v právnické osobě .......................................................................................... 6

Předmět činnosti svazku .............................................................................................................................. 7

Orgány svazku ................................................................................................................................................. 8
valná hromada
rada
kontrolní komise
investiční komise

Majetek svazku .......................................................................................................................................10/11
vodohospodářský majetek svazku
provozovatel vodohospodářské infrastruktury 
výstavba a obnova vodohospodářského majetku a projektová příprava

Hospodaření svazku ....................................................................................................................................12

Zpráva o poskytování informací  dle zákona ......................................................................................13

Zpráva nezávislého auditora k účetní závěrce k 31. 12. 2023 .......................................................15

Dne 28.7.2022 nabyla platnosti Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí, která byla podepsána všemi 17 zaklá-
dajícími městy a obcemi. Následným zápisem do rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeného Krajským úřadem pro 
Středočeský kraj byl dobrovolný svazek obcí dne 9.8.2022 zapsán jako Společná voda d.s.o.

Dne 12.12.2022 byla podepsána Dohoda akcionářů, kterou dobrovolný svazek obcí Společná voda d.s.o. nabyl 50% 
akcií v obchodní společnosti Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

Tímto si Vám dovolujeme předložit první výroční zprávu dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o. (dále jen 
„Svazek“), jako shrnutí nejdůležitějších informací za rok 2023.



ÚVODNÍ SLOVO  
PŘEDSEDY RADY SVAZKU

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vážení kolegové, přátelé, 

je mi velkou ctí být prvním předsedou dobrovolného 
svazku obcí, který píše úvodní slovo do  historicky první 
výroční zprávy. Založením dobrovolného svazku obcí 
Společná voda byl položen základ nové dlouhodobé 
spolupráce mezi jednotlivými obcemi a  městy v  oblasti 
provozování vodohospodářské infrastruktury. Navíc vstu-
pem dobrovolného svazku do  společnosti VHS Benešov 
a.s. jsme získali „svého“ zkušeného a spolehlivého provo-
zovatele vodohospodářské infrastruktury v našich obcích 
a městech. 

Jsem přesvědčen o tom, že to byl krok správným směrem, 
že jde věci dělat společně ve vzájemné shodě a spolupráci 
veřejného a soukromého sektoru, že si můžeme navzájem 
pomoci v oblasti provozování stávající vodohospodářské 
infrastruktury a  že zároveň můžeme společně pracovat 
na jejím dalším rozvoji. Společně hledáme cesty a způsoby 
další vzájemné spolupráce se snahou efektivně využít stá-
vající finanční a lidské zdroje a zajistit další zdroje na nové 
projekty, které zlepší a usnadní život našich občanů. 

Ing. Roman Tichovský  
předseda rady

Název:    Společná voda d.s.o. 

Právní forma:   dobrovolný svazek obcí

Sídlo:    Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov (do 20.4.2023) 
   Černoleská 1600, 256 01 Benešov (od 21.4.2023)

Identifikační číslo:  17408288

Datum vzniku:   9. srpna 2022

Registrační značka:  363/2022/BN vedená u Krajského úřadu Středočeského kraje

Datová schránka:  vvj4gmn

Web:    www.spolecnavodadso.cz

E-mail:   info@spolecnavodadso.cz

Logo svazku:



ČLENOVÉ SVAZKU

4 | 54 | 5

Název zakladatele  Sídlo zakladatele    IČ:
Město Benešov   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov  00231401

Město Vlašim   Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim   00232947

Město Bystřice   Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice   00231525

Obec Čerčany   Václavská 36, 257 22 Čerčany   00231584

Obec Čtyřkoly   Čtyřkoly 70, 257 22 Čerčany   00508519

Městys Davle   Na náměstí 63, 252 06 Davle   00241156

Obec Hvozdnice   Hvozdnice 160, 252 05 Hvozdnice   00241253

Obec Chocerady   Chocerady 267, 257 24 Chocerady   00231860

Obec Jankov   Na náměstí 14, 257 03 Jankov   00231916

Město Jílové u Prahy  Masarykovo náměstí 194, 254 01 Jílové u Prahy 00241326

Obec Libeř   Libeř 35, 252 41 Dolní Břežany   00241415

Obec Mirošovice    Na Ohradě 190, 251 66 Mirošovice   00240460

Obec Mrač   Mrač 14, 257 21 Poříčí nad Sázavou  00232271

Město Neveklov   Náměstí Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov 00232386

Obec Petrov   Hlavní 30, 252 81 Petrov    00241539

Obec Senohraby   Příčná 61, 251 66 Senohraby   00240737

Město Trhový Štěpánov   Dubějovická 269, 257 63 Trhový Štěpánov  00232874



MAJETKOVÁ ÚČAST SVAZKU 
V PRÁVNICKÉ OSOBĚ

Název:  Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

Sídlo:   Černoleská 1600, 256 01 Benešov

IČO:   47535865

Společnost je vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 27737.

Vodohospodářská společnost Benešov a.s. má 2 akcionáře:

• 50% akcií vlastní společnost SUEZ International S.A.S.

• 50% akcií vlastní dobrovolný svazek obcí Společná voda d.s.o. 

Členové rady Svazku jsou zastoupeni v řídících orgánech Vodohospodářské společnosti Benešov a.s.

• Představenstvo – 3 zástupci SUEZ, 2 zástupci rady Svazku 

• Dozorčí rada – 2 zástupci SUEZ, 3 zástupci rady Svazku 

Většinovým zastoupením v dozorčí radě Vodohospodářské společnosti Benešov a.s. si Svazek zajišťuje dominantní 
vliv nad Vodohospodářskou společností Benešov a.s.

Vodohospodářská společnost Benešov a.s. je provozní společností. Není vlastníkem provozovaných infrastruktur. Tyto 
si pronajímá a provozuje je na základě platných smluv s jejich vlastníky v souladu s platnými právními předpisy.



PŘEDMĚT ČINNOSTI  
SVAZKU

4 | 76 | 7

Účelem a hlavním zaměřením činnosti Svazku je ochrana a podpora společných 
zájmů jeho členů v  souvislosti se zajištěním zásobování vodou, odváděním 
a čištěním odpadních vod, správou, údržbou a provozem vodohospodářského 
majetku Svazku a jeho členů. 

Konkrétně se Svazek zaměřuje na:

• Správu, údržbu a provoz vodohospodářského majetku, který je důležitý pro do-
dávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod pro členy Svazku.

• Péči o  majetek, který je ve  vlastnictví, správě nebo držbě Svazku, včetně jeho 
údržby, oprav, evidence, odepisování a případného rozvoje.

• Řešení havárií a  poruch vodohospodářského majetku Svazku, včetně zajištění 
nezbytných opatření pro tyto situace.

• Správu nákladů, výnosů a  plnění povinností Svazku souvisejících s  provozem 
vodohospodářského majetku podle platných právních předpisů a  technických 
norem.

• Sdružování finančních, technických a  personálních zdrojů, koordinaci postupu 
členů Svazku při získávání dotací a subvencí pro investiční akce týkající se vodo-
hospodářského majetku.

• Vytváření a správu společných fondů pro investiční akce týkající se rozvoje, ob-
novy a oprav vodohospodářského majetku.

• Koordinaci postupu členů Svazku pro společné ovládání, výkon dominantního 
vlivu a jednotné řízení právnických osob s účastí Svazku.

• Zajištění dodržování povinností vyplývajících pro členy Svazku z platných práv-
ních předpisů týkajících se vodovodů, kanalizací, vod, odpadů a dalších souvise-
jících činností.

Vedle hlavních cílů založení a fungování má Svazek také za cíl dosáhnout srovna-
telnosti výše platby za dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod na území 
všech jeho členů, a to v rámci provozu vodohospodářského majetku, který členové 
Svazku poskytli nebo svěřili do správy Svazku.

Svazek může provozovat aktivity, které nejsou relevantní pro všechny jeho členy, 
pokud tyto aktivity respektují hlavní cíl a účel Svazku.

Dále může Svazek provozovat i  vedlejší ekonomickou činnost, jako je podnikání 
nebo jiné ziskové činnosti, pokud je účelem této činnosti podpora hlavní činnosti 
Svazku nebo efektivní využití majetku Svazku.



Valná hromada

Rada svazku 

Investiční komise        

Inventarizační komise        

Kontrolní komise       

Vodohospodářská společnost  
Benešov a.s.               

nejvyšší orgán svazku

statutární a výkonný orgán svazku

iniciativní a poradní orgán Rady svazku

kontrolní orgán svazku

provádí úkony pro DSO  
dle příkazní smlouvy

ORGÁNY SVAZKU



8 | 9

Valná hromada
Předseda valné hromady:   Ing. Roman Tichovský
Místopředseda valné hromady:  Mgr. Luděk Jeništa
Členové:    Michal Hodík, JUDr.  Mgr.  Michal Tupý, Ing.  Vladislav Horák, Mgr.  Jiří Prokůpek,  
    JUDr. Helena Kučerová, Martin Kůrka, Jitka Jonsztová, Pavel Pešek, Jaroslav Hrubý,  
    MUDr.  Tomáš Zvěřina, František Zvolský, Ladislav Trumpich, Pavlína Menclová,  
    Ing. Helena Pechlátová, Josef Korn 

Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazku. Právo účastnit se valné hromady mají všichni členové Svazku. Valná 
hromada se schází dle potřeby, nejméně však jednou za 12 měsíců. 

Valná hromada zasedala v roce 2023 celkem pětkrát, a to 9. února 2023, 20. dubna 2023, 22. června 2023, 10. října 
2023 a 14. prosince 2023.

Rada
Předseda rady:    Ing. Roman Tichovský
Místopředseda rady:   Michal Hodík 
Členové:    Pavel Pešek, Jaroslav Hrubý, Mgr. Luděk Jeništa

Rada je statutárním a výkonným orgánem Svazku. Svazek zastupuje navenek předseda rady samostatně. Rada má 5 
členů volených valnou hromadou na funkční období 4 let. Rada se schází nejméně jednou za 3 měsíce. 

Rada zasedala v roce 2023 celkem pětkrát, a to 23. března 2023, 20. dubna 2023, 22. června 2023, 10. října 2023 a 14. 
prosince 2023.

Kontrolní komise
Předseda kontrolní komise:  Ing. Helena Pechlátová
Místopředseda kontrolní komise:  Ladislav Trumpich 
Členové:    Pavlína Menclová

Kontrolní komise je kontrolním orgánem Svazku. Členové jsou voleni na 4 roky. 

Kontrolní komise se schází nejméně 1x za kalendářní rok a podává zprávu o své činnosti valné hromadě. Kontrolní 
komise zasedala v roce 2023 jedenkrát, a to 10. října 2023.

Investiční komise
Předseda investiční komise:  Mgr. Daniel Štěpánek
Místopředseda investiční komise:  Ing. Pavel Kuželka 
Členové:    Ing. Roman Tichovský, Ing. Martin Pondělíček, Ing. Marcela Zachová,  
    Zdeněk Dvořák

Investiční komise je iniciativním a poradním orgánem rady Svazku. Členové jsou voleni na 4 roky. 

Investiční komise se schází nejméně 2x za kalendářní rok. 

Investiční komise zasedala v roce 2023 celkem dvakrát, a to 11. září 2023 a 14. listopadu 2023.



VODOHOSPODÁŘSKÝ MAJETEK SVAZKU
V roce 2023 nevlastnil Svazek žádný vodohospodářský majetek, protože nebyla realizována žádná společná investice 
Svazku.

Členské obce vkládají do Svazku vodohospodářský majetek k hospodaření nebo ho přenechávají do užívání za pod-
mínek daných stanovami Svazku.

V roce 2023 Svazek hospodařil nebo užíval vodohospodářský majetek města Vlašim, obce Hvozdnice, města Benešov, 
obcí Čtyřkoly a Mrač.

PROVOZOVATEL VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY
Provozování je zajištěno Rámcovou smlouvou o  zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury uzavřenou dne 
28.12.2022 s účinností do 31.12.2032 a navazujících Dílčích smluv, které jsou uzavírány prokaždého jednotlivého čle-
na Svazku s vloženým či svěřeným vodohospodářským majetkem s účinností do 31.12.2032. 

MAJETEK SVAZKU



10 | 11

VÝSTAVBA A OBNOVA VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU A PROJEKTOVÁ 
PŘÍPRAVA
Vodohospodářský majetek vložený k hospodaření nebo svěřený do užívání měly v roce 2023 města Vlašim, Benešov 
a obce Čtyřkoly, Mrač, Hvozdnice.

Město Vlašim
V roce 2023 byly realizovány akce pro město Vlašim v hodnotě 11,1 mil. Kč. 

A) Projektové dokumentace
• Vodovodní řad A2 – Znosim 
• Vodovod a kanalizace ul. K Borovičkám
• Vytápění provozní budovy a dílny ČOV Vlašim
• Vodovodní řad v ul. U Vorliny, Divišovská, Severní, Třebízského
• ČOV Vlašim – intenzifikace 
• Vodojem Kladruby
• Vodojem Spravedlnost

B) Stavební činnost
• Vodovod a kanalizace v ul. K Borovičkám
• Vodovod v ul. Nádražní
• Instalace dálkových vodoměrů na území města Vlašim
• Výměna armaturních uzlů v ulicích: Jana Masaryka, Lidická, Lumíra Březovského, Poděbradova a Severní
• Vodovod v ulici Zámecká
• Oprava zázemí obsluhy a dílny - ČOV Vlašim vč. nákupu vybavení
• Oprava čerpadel ČSOV – Domašín a Vlašim

Město Benešov
V roce 2023 byly realizovány akce pro město Benešov v hodnotě 6,1 mil. Kč. 

A) Projektové dokumentace

B) Stavební činnost
• Vodovodní řad v ul. K Tužince, Pod Brankou, Červené Vršky, Nerudova, Hodějovského, Žižkova
• Kanalizace v ul. Nerudova, Hodějovského, Žižkova, Dukelská

Obec Čtyřkoly
V roce 2023 byly realizovány akce pro obec Čtyřkoly v hodnotě 2,6 mil. Kč. 

A) Projektové dokumentace

B) Stavební činnost
• Vodovod a kanalizace v ul. Za Tratí

Ostatní členové Svazku, kteří dosud z objektivních důvodů nevložili svůj vodohospodářský majetek k hospodaření 
do Svazku, realizovali investice do svého vodohospodářského majetku dle potřeb jednotlivých měst a obcí bez inter-
vence Svazku.



HOSPODAŘENÍ SVAZKU

ZU PŘÍJMY (tis. Kč) Rozpočet 
2023 

RO 1/2023 RO 2/2023 RO 3/2023 Skutečnost  
k 31.12.2023

Plnění % 

1 Pachtovné z vodohospodářského majetku Vlašim 14 780 16 790 16 790 16 790 18 315 109%

2 Podpachtovné z vodohospodářského majetku Vlašim 2 965 2 965 2 965 2 965 3 237 109%

3 Pachtovné z vodohospodářského majetku Benešov 12 100 0 0 0 0 -

4 Podpachtovné z vodohospodářského majetku Benešov 7 515 13 719 13 719 13 719 16 463 120%

4a Podpachtovné z vodohospodářského majetku Čtyřkoly 0 108 108 130 130 120%

4b Podpachtovné z vodohospodářského majektu Mrač 0 210 210 252 252 100%

4c Pachtovné z vodohospodářského majetku Hvozdnice 0 114 114 114 138 121%

4d Finanční vklad obce Čtyřkoly 0 2 879 2 879 2 879 2 879 100%

4e Finanční vklad města Benešov 0 0 7 500 6 068 6 069 100%

4f Finanční vklad obce Hrusice 0 0 0 782 782 100%

4g Finanční vklad obce Měchenice 0 0 0 662 662 100%

5 Dividenda 500 472 472 472 472 100%

6 úroky 2 2 2 0 0 -

PŘÍJMY CELKEM 37 862 37 259 44 759 44 833 49 400

ZU VÝDAJE provozní (tis. Kč) Rozpočet 
2023 

RO 1/2023 RO 2/2023 RO 3/2023 Skutečnost  
k 31.12.2023

Plnění % 

7 nákup provozních služeb 1 196 948 948 997 967 97%

8 opravy a údržba majetku 1 000 800 0 0 0 -

9 opravy a údržba majetku města Vlašim 6 483 5 551 6 351 5 079 7 315 144%

10 úhrady z podpachtu městu Vlašim 2 966 2 966 2 966 2 426 2 426 100%

11 úhrady z podpachtu městu Benešov 1 000 13 719 12 719 13 719 16 463 120%

11a úhrady z podpachtu obci Čtyřkoly 0 0 108 108 108 100%

11b úhrady z podpachtu obci Mrač 0 0 210 252 191 76%

11c opravy a údržba majetku města Benešova 0 0 7 500 4 420 1 420 32%

12 úhrady daní 5 279 5 168 2 920 3 226 3 226 100%

Provozní výdaje celkem 17 924 29 152 33 722 30 227 32 116

ZU VÝDAJE - investiční (tis. Kč) Rozpočet 
2023 

RO 1/2023 RO 2/2023 RO 3/2023 Skutečnost  
k 31.12.2023

Plnění % 

13 Investiční výdaje k majetku města Vlašim 5 146 4 870 4 870 5 656 3 912 69%

14 Investiční výdaje k majetku obce Čtyřkoly 0 2 879 2 879 2 307 2 307 100%

15 Investiční výdaje k majetku města Benešov 0 0 0 1 727 1 726 100%

Investiční výdaje celkem 5 146 7 749 7 749 9 690 7 945

VÝDAJE CELKEM 23 070 36 901 41 471 39 917 40 061



ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ  
INFORMACÍ  DLE ZÁKONA

12 | 13

Zpráva o poskytování informací za rok 2023 podle  
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů

Podle §18, zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, 
je dobrovolnému svazku obcí Společná voda d.s.o. jako povinnému subjektu uložena povinnosti vydat 
a zveřejnit výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací.

Zpráva má obsahovat:

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti,

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí,

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povin-
ného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace,

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence,

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení,

f ) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.

Ad a)  Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: žada-
telé nepodali v roce 2023 žádnou žádost o poskytnutí informace, svazek obcí nevydal žádné 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Ad b)  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: v roce 2023 nebyla podána žádná odvolání proti 
rozhodnutí.

Ad c)  Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: v roce 2023 nebyl vydán žádný rozsudek sou-
du.

Ad d)  Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: v roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.

Ad e)  Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vy-
řízení: v roce 2023 nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace.

Ad f)  Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: Povinnost poskytovat informace je 
ze zákona možná formou odpovědi na konkrétní žádost nebo prostým zveřejněním. Informace 
jsou zveřejňovány na úředních deskách členských obcí a prostřednictvím webové stránky svaz-
ku (www.spolecnavodadso.cz).





2/12 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České 

republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

pro územní samosprávný celek 

Společná voda d.s.o. 

(dále jen „územní celek“) 

za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 

Rozdělovník: 

Výtisk č. 1 – elektronická verze Společná voda d.s.o. 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  ATLAS AUDIT s.r.o. 

Květen 2024 

ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 

Společná voda d.s.o. 

Rok 2023 

14 | 15



3/12 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  

Statutární orgán dobrovolného svazku obcí (dále jen „svazek obcí“ nebo „svazek“):  

Předseda:   Ing. Roman Tichovský 
Název:  Společná voda d.s.o. 
Sídlo:   Černoleská 1600, 256 01 Benešov 
IČO:    174 08 288 

Auditorská společnost (dále jen „auditor“): 

ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88 Čelákovice 
Číslo osvědčení 300

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  

Ing. Tomáš Bartoš – auditor    
Miroslav Šenfeld, DiS. – asistent auditora  

Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření územního celku:  

Petra Motyčková - odborná asistentka auditora 
Petra Votýpková - odborná asistentka auditora 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:  

Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., 
o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo přezkoumání hospodaření územního celku: budova Městského úřadu Benešov, Masarykovo 
náměstí 100, 256 01 Benešov 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 04. 10. 2023 
• Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo dne 19. 02. 2024

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem/auditorskou 
společností: 

• Přezkoumání bylo zahájeno zasláním požadavků auditora na přípravu podkladů
dne 28. 08. 2023 

• Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení zprávy bylo zpracování podkladů
zaslaných dne 07. 05. 2024 provedené dne 16. 05. 2024 



4/12 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje o ročním 
hospodaření tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje 
z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny 
v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný územní celek.  

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 
mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1.  



5/12 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními 
předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona 
č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat 
a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního 
celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší 
od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je 
u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb 
a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém 
územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 
jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší 
než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je 
uvedeno v samostatné příloze C, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání 
hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 
součástí tohoto označení.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku Společná voda d.s.o. jsme 
nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedenými v bodě III. této zprávy. 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení 
§ 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 
a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 
vztah k hospodaření územního celku Společná voda d.s.o. jako celku. 

Při průběžném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Společná voda d.s.o. za rok 2023 
jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky. 



6/12 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku Společná voda d.s.o. 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU 
SPOLEČNÁ VODA D.S.O. A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM 
MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU  

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 1 286 072,00 Kč     
B Vymezení rozpočtových příjmů 49 399 565,91 Kč
A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 2,60 %
  

Podíl závazků na rozpočtu  

C Vymezení závazků 4 521 575,75 Kč
B Vymezení rozpočtových příjmů 49 399 565,91 Kč
C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 9,15 %
  
  
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Vymezení zastaveného majetku 0,00 Kč     
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 513 109 772,66 Kč
D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku
0,00 %

• Celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila k 31. 12. 2023  0,00 Kč. 

• Celková hodnota dlouhodobých závazků činila k 31. 12. 2023  0,00 Kč. 



7/12 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.  

Vyhotoveno dne 16. 05. 2024 

Auditorská společnost: Odpovědný auditor: Ing. Tomáš Bartoš 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
Oprávnění č. 300  
Zastoupená:  

Ing. Tomáš Bartoš, oprávnění č. 1122  

Zpráva projednána se statutárním orgánem dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o. 

dne 17. 05. 2024.  

Zpráva předána statutárnímu orgánu dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o. dne 20. 05. 2024. 

_________________________ _________________________
      Ing. Tomáš Bartoš       Ing. Roman Tichovský 

Ing. Roman 
Tichovský

Digitálně podepsal 
Ing. Roman Tichovský 
Datum: 2024.05.21 
12:45:43 +02'00'

Ing. Tomáš 
Bartoš

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Bartoš 
Datum: 2024.05.22 
07:08:03 +02'00'



8/12 

Příloha zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Příloha A Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 
ověřil soulad (popř. ověřil soulad s vybranými ustanoveními těchto právních 
předpisů) 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, 
ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Příloha C  Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

Příloha D  Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem 
dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 



9/12 

Příloha A 

Přehled právních předpisů či jejich vybraných ustanovení, s nimiž auditor 
u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření  nejméně
s následujícími právními předpisy (v platných zněních), popř. jejich vybranými ustanoveními:  
- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí, 
- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků a rozpočtů dobrovolných svazků obcí, která provádí některá 
ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 
- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, 
- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 
o účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek. 



10/12 

Příloha B 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých 

jednotlivá zjištění vycházejí 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona 
č. 420/2004 Sb. 

9/12 

Příloha A 

Přehled právních předpisů či jejich vybraných ustanovení, s nimiž auditor 
u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření  nejméně
s následujícími právními předpisy (v platných zněních), popř. jejich vybranými ustanoveními:  
- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí, 
- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků a rozpočtů dobrovolných svazků obcí, která provádí některá 
ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 
- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, 
- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 
o účetních záznamech), 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek. 



11/12 

Příloha C 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 

1. ÚČETNICTVÍ 
 Obratová předvaha k 31. 08. 2023 
 Rozvaha k 31. 08. 2023 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 08. 2023 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 08. 2023 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 08. 2023 
 Účetní deník k 31. 08. 2023 
 Smlouva o vytvoření svazku obcí ze dne 18. 07. 2022 
 Stanovy dobrovolného svazku obcí 
 Protokol o poskytnutí základního vkladu člena dobrovolného svazku obcí s městem Vlašim 

ze dne 20. 01. 2023 včetně Přílohy č. 1 obsahující soupis předávaného majetku 
 Smlouva o poskytnutí vkladu nad rámec základního vkladu člena dobrovolného svazku obcí 

s městem Vlašim 
 Smlouva o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury na území města Vlašim ze dne 

28. 12. 2022 včetně Dodatku č. 1 
 Rozpočet na rok 2023 
 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 
 Rozpočtové opatření č. 1  
 Pravidla rozpočtového provizoria 
 Odkaz na zveřejnění rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtového opatření 
 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 09. 02. 2023 
 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 22. 06. 2023 
 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 20. 04. 2023 
 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 14. 12. 2022 
 Vybrané přijaté faktury včetně podpůrné dokumentace: 

• č. 23001 
• č. 23003 
• č. 23014  
• č. 23030 
• č. 23036 
• č. 23037 
• č. 23040 
• č. 23043 
• č. 23044 

 Vybrané vydané faktury včetně podpůrné dokumentace: 
• č. 23101 
• č. 23102 
• č. 23105 



12/12 

• č. 23106 
 Vybrané interní doklady včetně podpůrné dokumentace: 

• č. 00019 
• č. 00020 
• č. 00021 
• č. 00022 
• č. 00023 
• č. 00057 
• č. 00064 

 Vybrané bankovní pohyby: 
• č. 00010 
• č. 00011 
• č. 00065 
• č. 00075 
• č. 00139 

 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 10. 10. 2023 
 Zápis z jednání Valné hromady ze dne 14. 12. 2023 
 Rozpočtové opatření č. 3 
 Zápis z provedení inventarizace majetku a závazků
 Obratová předvaha k 31. 12. 2023 
 Rozvaha k 31. 12. 2023 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 
 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 
 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 
 Inventurní soupisy k 31. 12. 2023 
 Bankovní konfirmace o zůstatcích účtů ke dni 31. 12. 2023 od bankovního domu Česká 

spořitelna, a.s. 
 Potvrzení zástupců obcí o zveřejnění povinných dokumentů rozpočtu 
 Účetní deník za rok 2023 



Společná voda d.s.o. 

Černoleská 1600 

256 01 Benešov 

 

17.5.2024 

 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88  Čelákovice 
 

 

 

Stanovisko DSO k návrhu Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023  

 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územně samosprávných 
celků, byl dobrovolnému svazku obcí Společná voda d.s.o. předán návrh Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023. 

S návrhem Zprávy jsme se seznámili a nemáme žádné námitky k jejímu obsahu. 

 

S pozdravem, 

 

 

 
Ing. Roman Tichovský, předseda rady 

Ing. Roman 

Tichovský

Digitáln  podepsal 

Ing. Roman 

Tichovský 

Datum: 2024.05.20 

09:11:52 +02'00'



Společná voda d.s.o. 

Černoleská 1600 

256 01 Benešov 

 

17.5.2024 

 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717 
250 88  Čelákovice 
 

 

 

Stanovisko DSO k návrhu Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023  

 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územně samosprávných 
celků, byl dobrovolnému svazku obcí Společná voda d.s.o. předán návrh Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023. 

S návrhem Zprávy jsme se seznámili a nemáme žádné námitky k jejímu obsahu. 

 

S pozdravem, 

 

 

 
Ing. Roman Tichovský, předseda rady 

Ing. Roman 

Tichovský

Digitáln  podepsal 

Ing. Roman 

Tichovský 

Datum: 2024.05.20 

09:11:52 +02'00'



www.spolecnavodadso.cz


